西安市阎良区市场监督管理局

关于1批次不合格食品核查处置情况的通告
现将涉及我区1家食品生产单位不合格食品核查处置情况通告如下：

一、西安市阎良区豆成金食品加工厂生产不符合食品安全标准的油豆泡
（一）抽检基本情况
不合格项目：柠檬黄       生产日期：2024年04月17日
（二）处置情况
该单位生产的油豆泡，柠檬黄项目不符合GB2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》要求，检验结论为不合格。该单位的行为违反了《陕西省食品小作坊小餐饮及摊贩管理条例》第十二条以及《中华人民共和国食品安全法》第三十四条的规定。鉴于该单位积极配合案件调查，如实陈述购买、使用食品添加剂的违法事实，并提供生产记录等相关资料，依据《陕西省食品小作坊小餐饮及摊贩管理条例》第四十七条第二款的规定，对该单位做出以下行政处罚：1、没收违法所得1208元；2、没收超范围使用的天福源食用色素柠檬黄染色剂一桶重449g（已开封）,一桶重600g（未开封）；3、罚款12080元。
西安市阎良区市场监督管理局
2024年08月05日
（公开属性：主动公开）